
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2018/88422 
 
Poskytnutí informací k počtu zabezpečovaných a zvolených rekvalifikací v letech 2017  
a 2018 
 
Dotaz: 
ze dne 19. 12. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Na základě uvedeného zákona v souvislosti s mou předchozí žádostí týkající se 
zabezpečované rekvalifikace žádám o poskytnutí níže uvedených informací, které slouží jako 
podklad pro vypracování odborných článků zabývajících se efektivitou státní správy v rámci 
postgraduálního studia: 
 

1. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník?  

2. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Přerov?  

3. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov?  

4. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk?  

5. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 
zabezpečovanou rekvalifikace v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník, získalo 
nové zaměstnání v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

6. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 
zabezpečovanou rekvalifikace v působnosti kontaktního pracoviště Přerov, získalo 
nové zaměstnání v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

7. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 
zabezpečovanou rekvalifikace v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov, 
získalo nové zaměstnání v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

8. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 
zabezpečovanou rekvalifikace v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk, 
získalo nové zaměstnání v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

9. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník?  

10. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Přerov?  

11. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov?  

12. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk?  

13. Kolik osob absolvovalo v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Olomouc?  

14. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník, získalo nové zaměstnání 
v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

15. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Přerov, získalo nové zaměstnání 
v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  



 

16. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov, získalo nové zaměstnání 
v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

17. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk, získalo nové zaměstnání 
v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali?  

18. Kolik osob, které absolvovaly v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2018 zvolenou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Olomouc, získalo nové zaměstnání 
v činnosti, pro kterou se rekvalifikovali? 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 19. 12. 2018 o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 19. 12. 2018 ve věci počtu 
zabezpečovaných a zvolených rekvalifikací v letech 2017 a 2018 Vám sděluji následující: 

Ad 1) V uvedeném termínu absolvovalo zabezpečovanou rekvalifikaci v působnosti 
kontaktního pracoviště Jeseník celkem 9 osob. 
Ad 2) V uvedeném termínu absolvovalo zabezpečovanou rekvalifikaci v působnosti 
kontaktního pracoviště Přerov celkem 54 osob. 
Ad 3)  V uvedeném termínu absolvovalo zabezpečovanou rekvalifikaci v působnosti 
kontaktního pracoviště Prostějov celkem 28 osob. 
Ad 4) V uvedeném termínu absolvovalo zabezpečovanou rekvalifikaci v působnosti 
kontaktního pracoviště Šumperk celkem 54 osob. 
Ad 5) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník, získala 1 osoba. 
Ad 6) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Přerov, získalo 9 osob. 
Ad 7) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov, získalo 5 osob. 
Ad 8) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zabezpečovanou 
rekvalifikaci v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk, získalo 15 osob. 
Ad 9) V uvedeném termínu absolvovalo zvolenou rekvalifikaci v působnosti kontaktního 
pracoviště Jeseník celkem 129 osob. 
Ad 10) V uvedeném termínu absolvovalo zvolenou rekvalifikaci v působnosti kontaktního 
pracoviště Přerov celkem 166 osob. 
Ad 11) V uvedeném termínu absolvovalo zvolenou rekvalifikaci v působnosti kontaktního 
pracoviště Prostějov celkem 50 osob. 
Ad 12) V uvedeném termínu absolvovalo zvolenou rekvalifikaci v působnosti kontaktního 
pracoviště Šumperk celkem 143 osob. 
Ad 13) V uvedeném termínu absolvovalo zvolenou rekvalifikaci v působnosti kontaktního 
pracoviště Olomouc celkem 205 osob. 
Ad 14) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zvolenou rekvalifikaci 
v působnosti kontaktního pracoviště Jeseník, získalo 88 osob. 
Ad 15) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zvolenou rekvalifikaci 
v působnosti kontaktního pracoviště Přerov, získalo 108 osob. 
Ad 16) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zvolenou rekvalifikaci 
v působnosti kontaktního pracoviště Prostějov, získalo 31 osob. 
Ad 17) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zvolenou rekvalifikaci 
v působnosti kontaktního pracoviště Šumperk, získalo 70 osob. 
Ad 18) Nové zaměstnání v činnosti, ve které osoby absolvovaly zvolenou rekvalifikaci 
v působnosti kontaktního pracoviště Olomouc, získalo 146 osob. 



 

Jako doprovodnou informaci v souladu s ustanovením § 3 odst. 6 zákona sdělujeme,  
že počet osob umístěných s využitím rekvalifikace může být ve skutečnosti vyšší. Například 
z 50 osob uvedených v otázce č. 11) odešlo 9 z evidence uchazečů o zaměstnání na vlastní 
žádost. Úřadu práce proto není známo, zda a v jakém oboru se po ukončení rekvalifikace 
tyto osoby umístily a proto při zjišťování odpovědi na otázku č. 16) nemohly být započítány. 
 
 
S pozdravem 


